9 月 30 日该等股东的持股情况如下：

序号 股东名称 持有股份数 持股比例

1 珺文银宝 22,180,105 7.26%

2 中泰安盈 1,000,000 0.33%

3 中泰天使 3,000,000 0.98%

4 广州崛盛 1,851,800 0.61%

5 共青城凯联新锐 8,000,000 2.62%

6 E-Ford 7,720,520 2.53%

7 悦达绿色基金 10,680,909 3.49%

8 重报创睿 1,234,568 0.40%

9 普丰兴业 9,756,000 3.19%

10 基锐科创 6,351,851 2.08%

11 薪火科创 1,910,000 0.62%

12 GSR 4,258,955 1.39%

13 凯腾智盛 1,400,000 0.46%

14 青岛德鑫 1,000,000 0.33%

15 深圳宝菲特 2,856,825 0.93%

16 置展上海 1851851 0.61%

17 华宸基石 3,000,000 0.98%

18 悦达投资 12,345,679 4.04%

19 凯腾智臻 800,227 0.26%

20 长江智信 3,703,703 1.21%

21 上海明辉 3,670,045 1.20%

合计 108,573,038 35.52%

具体承诺内容如下：

（1）该等股东均系财务投资人，其投资阿尔特的目的系为获取财务投资回

报，自入股阿尔特以来从未且将来亦不会通过任何方式单独及/或共同谋求阿尔

特的实际控制权；

7-3-68

（2）截至承诺函签署之日，承诺人与阿尔特的其他股东及/或其关联方之间

并不存在诸如委托及/或征集投票权、签署一致行动协议（悦达投资与悦达绿色

发展基金除外）、联合其他股东以及其他任何方式进行一致行动或类似安排，且

将来亦不会签署类似协议或进行类似安排；

（3）截至承诺函签署之日，承诺人不存在且将来亦不会进行超越阿尔特董

事会和股东大会干预公司的重要人事任免决定或通过其他形式实际参与阿尔特

的日常经营管理的活动。

综上，本所律师认为，认定宣奇武及其配偶刘剑为实际控制人的依据充分、

合理、合法合规。

（二）结合本次发行前后主要股东持股比例的预计变化，进一步论证本次

发行对发行人控制权的影响，是否将导致发行人变更为无实际控制人状态，并

充分提示控制权风险。

本次拟向特定对象发行股票不超过 91,697,622 股（含本数），按照发行上限，

本次发行前后发行人前十大股东及实际控制人宣奇武、刘剑的持股比例情况如

下：

序号 股东姓名/名称
本次发行前 本次发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 阿尔特投资 45,053,020 14.74% 45,053,020 11.34%

2 珺文银宝 22,180,105 7.26% 22,180,105 5.58%

3 悦达投资 12,345,679 4.04% 12,345,679 3.11%

4
悦达中小企业

绿色基金
10,680,909 3.49% 10,680,909 2.69%

5 普丰兴业 9,756,000 3.19% 9,756,000 2.46%

6 林玲 9,021,000 2.95% 9,021,000 2.27%

7 凯联新锐 8,000,000 2.62% 8,000,000 2.01%

8 E-FORD 7,720,520 2.53% 7,720,520 1.94%

9 张立强 7,480,000 2.45% 7,480,000 1.88%

10 基锐科创 6,351,851 2.08% 6,351,851 1.60%

11 宣奇武 2,179,000 0.71% 6,815,742 1.72%

12 刘剑 1,400,000 0.46% 1,400,000 0.35%

本次发行 - - 91,697,622 23.08%

总股本 305,658,743 100.00% 397,356,365 100.00%

经本所律师核查，按照发行上限，本次发行完成后，实际控制人宣奇武、刘

7-3-69

剑直接和间接控制的发行人股份比例为 13.41%，虽然较本次发行前有一定程度

的稀释，但由于发行人股权结构分散，宣奇武、刘剑直接和间接控制的股份比例

仍明显高于其他股东，能够对发行人股东大会、董事会的决议及董事、高级管理

人员提名构成重大影响并控制发行人的重大经营决策，因此宣奇武及其配偶刘剑

仍为发行人实际控制人，不会导致发行人变更为无实际控制人状态。

经本所律师核查，发行人已在本次发行的《募集说明书》中充分提示股权分

散的风险，具体如下：

“截至本募集说明书签署之日，本公司总股本 305,658,743 股，宣奇武先生

直接持有阿尔特 2,179,000 股股份，通过阿尔特投资间接持有阿尔特 26,006,232

股股份，通过作为珺文银宝的有限合伙人间接持有阿尔特 1,186,101 股股份；刘

剑女士直接持有阿尔特 1,400,000 股股份，通过阿尔特投资间接持有阿尔特

8,974,398 股股份。宣奇武先生直接控制阿尔特 0.71%股权，刘剑女士直接控制阿

尔特 0.46%股权，宣奇武先生及其配偶刘剑女士通过阿尔特投资间接控制阿尔特

14.74%股权，宣奇武先生及其配偶刘剑女士直接或间接控制阿尔特共计 15.91%

股权。本次发行完成后，公司实际控制人的持股比例将进一步被稀释，如果后续

公司实际控制人持有公司股份的比例继续下降，可能会导致实际控制人对公司的